
ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 ８ 開封日 平成２４年９月１８日 

ご  意  見 

 

  今日ワ！！ 

  市民からの意見・要望をお聞き頂きたいと思い、記して居ります。 

  鬼木（前平地区）の高速道路の下の道路桜並木通りに成ります。 

  竹・雑木が繁っていて、年に数回の清掃日の時は、もうビックリ、大 

 変です。 

  ヤブの中にゴミを放つには格好の捨て場らしく、車で運んで・・・前 

 々から捨てていた様で、続いているとの事です。 

  此ノ夏の清掃日にこの件を聞き、遅くは成りましたが早速市役所へお 

 願いしないと、人吉の観光も、台無しと思います。どうにかならないで 

 しょうか？ 

  市役所での良い解決策をお願い致します！！ 

  こちらの急ぎのお願いとして、大きな看板を数箇所取り付けて頂きた 

 いと思っています。 

  良い案をお願い致します。 

（投函日 平成２４年 ９月  日） 

回       答 

 

  環境課がお答えいたします。 

  日頃から地域の清掃等、環境美化にご協力いただき感謝申し上げます。 

  現場を確認させていただきました。その際、近隣住民の方からも事情 

 をお聞きすることができました。 

「以前から道路脇に自動車を駐車して休憩や昼食をする人が多く、ジ 

ュースの空き缶や弁当の空き容器等をそのままポイ捨てしていくので大 

変困っている。是非、看板を設置してほしい。」とのことでした。 

 そこで、現場の土地が市有地であったため、早速、不法投棄禁止看板 

を設置したところでございます。 

今回は、貴重なご意見・ご要望をいただき、ありがとうございました。 

 市としましても、ごみのポイ捨て禁止の啓発をはじめ環境行政の推進 

に努めてまいりますので、今後ともご協力いただきますようよろしくお 

願いいたします。 

 


